

No. EXPEDIENTE

**DNPESCA-DAF-CD-2026-0010**

Fecha de emisión: 15/6/2026

**Dirección Nacional Pesca (Servicios de Pesca)**

**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **DNPESCA-2026-00014**

Descripción: **ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE LIMPIEZA PARA USO EN ESTA DIRECCIÓN NACIONAL DE PESCA, ARD.**

Modalidad de compras: **Compras por Debajo del Umbral**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **Mawren Comercial, SRL**

RNC: **130994978**

Nombre comercial: **Mawren Comercial, SRL**

Domicilio comercial: **Ruiseñor, Residencial Villa Claudia, 10510 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-519-2029**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **0%**

Forma de pago:

Plazo de pago con recepción conforme:

Monto total: **267,445.54**

Moneda: **DOP**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

## Detalle

| Item | Código   | Descripción                       | Cantidad | Unidad | Precio Unit s/ITBIS | Imp Moneda Orig s/ITBIS | % Descuento | ITBIS Moneda Orig | Otros Impuestos Moneda Orig | Sub Total Moneda Orig |
|------|----------|-----------------------------------|----------|--------|---------------------|-------------------------|-------------|-------------------|-----------------------------|-----------------------|
| 1    | 47131801 | Limpiadores de pisos              | 15.00    | GAL    | 396.00              | 5,940.00                |             | 1,069.20          | 0.00                        | 7,009.20              |
| 2    | 47131803 | Desinfectantes en galon           | 15.00    | UD     | 395.00              | 5,925.00                |             | 1,066.50          | 0.00                        | 6,991.50              |
| 3    | 47131803 | Cloro en galon                    | 18.00    | UD     | 195.00              | 3,510.00                |             | 631.80            | 0.00                        | 4,141.80              |
| 4    | 47131611 | Recogedor de basura               | 6.00     | UD     | 308.96              | 1,853.76                |             | 333.68            | 0.00                        | 2,187.44              |
| 5    | 47131604 | Escobas plásticas arañitas        | 5.00     | UD     | 650.00              | 3,250.00                |             | 585.00            | 0.00                        | 3,835.00              |
| 6    | 47131604 | Escobas plásticas con palo        | 7.00     | UD     | 350.00              | 2,450.00                |             | 441.00            | 0.00                        | 2,891.00              |
| 7    | 47121701 | Bolsas de basura de 30 galones    | 2,500.00 | UD     | 16.00               | 40,000.00               |             | 7,200.00          | 0.00                        | 47,200.00             |
| 8    | 47121701 | Bolsas de basura de 55 galones    | 2,500.00 | UD     | 19.00               | 47,500.00               |             | 8,550.00          | 0.00                        | 56,050.00             |
| 9    | 47121701 | Bolsas de basura calibre 300      | 2,500.00 | UD     | 30.00               | 75,000.00               |             | 13,500.00         | 0.00                        | 88,500.00             |
| 10   | 53131608 | Jabon de líquido de fregar, galon | 11.00    | UD     | 395.00              | 4,345.00                |             | 782.10            | 0.00                        | 5,127.10              |
| 11   | 53131608 | Jabon de líquido de manos, galon  | 12.00    | UD     | 395.00              | 4,740.00                |             | 853.20            | 0.00                        | 5,593.20              |
| 12   | 47131812 | Refrescador de aire               | 12.00    | UD     | 220.00              | 2,640.00                |             | 475.20            | 0.00                        | 3,115.20              |
| 13   | 47131619 | Cabezas de traperos               | 8.00     | UD     | 390.00              | 3,120.00                |             | 561.60            | 0.00                        | 3,681.60              |
| 14   | 14111704 | Papel higiénico, fardo            | 8.00     | UD     | 1,100.00            | 8,800.00                |             | 1,584.00          | 0.00                        | 10,384.00             |
| 15   | 14111705 | Servilletas de papel, 1000/1      | 5.00     | UD     | 421.00              | 2,105.00                |             | 378.90            | 0.00                        | 2,483.90              |
| 16   | 47121804 | Cubos para trapear                | 12.00    | UD     | 585.00              | 7,020.00                |             | 1,263.60          | 0.00                        | 8,283.60              |
| 17   | 47131803 | Detergente en saco                | 5.00     | UD     | 1,690.00            | 8,450.00                |             | 1,521.00          | 0.00                        | 9,971.00              |

|                     |            |
|---------------------|------------|
| Subtotal \$         | 226,648.76 |
| Total Descuentos \$ | 0.00       |

## FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

|                          |                   |
|--------------------------|-------------------|
| Total ITBIS \$           | 40,796.78         |
| Total Otros Impuestos \$ | 0.00              |
| <b>Total \$</b>          | <b>267,445.54</b> |

**Observaciones:**

| Plan de entrega |                                   |                                                     |                    |                           |
|-----------------|-----------------------------------|-----------------------------------------------------|--------------------|---------------------------|
| Ítem            | Descripción                       | Dirección de entrega                                | Cantidad requerida | Fecha necesidad           |
| 12              | Refrescador de aire               | AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO | 12.00              | 16/6/2026<br>8:00:00 a.m. |
| 13              | Cabezas de traperos               | AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO | 8.00               | 16/6/2026<br>8:00:00 a.m. |
| 10              | Jabon de líquido de fregar, galon | AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO | 11.00              | 16/6/2026<br>8:00:00 a.m. |
| 11              | Jabon de líquido de manos, galon  | AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO | 12.00              | 16/6/2026<br>8:00:00 a.m. |
| 16              | Cubos para trapear                | AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO | 12.00              | 16/6/2026<br>8:00:00 a.m. |
| 17              | Detergente en saco                | AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO | 5.00               | 16/6/2026<br>8:00:00 a.m. |
| 14              | Papel higiénico, fardo            | AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO | 8.00               | 16/6/2026<br>8:00:00 a.m. |
| 15              | Servilletas de papel, 1000/1      | AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO | 5.00               | 16/6/2026<br>8:00:00 a.m. |
| 9               | Bolsas de basura calibre 300      | AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO | 2,500.00           | 16/6/2026<br>8:00:00 a.m. |
| 3               | Cloro en galon                    | AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO | 18.00              | 16/6/2026<br>8:00:00 a.m. |
| 4               | Recogedor de basura               | AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO | 6.00               | 16/6/2026<br>8:00:00 a.m. |
| 1               | Limpiadores de pisos              | AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO | 15.00              | 16/6/2026<br>8:00:00 a.m. |
| 2               | Desinfectantes en galon           | AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO | 15.00              | 16/6/2026<br>8:00:00 a.m. |
| 7               | Bolsas de basura de 30 galones    | AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO | 2,500.00           | 16/6/2026<br>8:00:00 a.m. |

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

| Plan de entrega |                                |                                                     |                    |                        |
|-----------------|--------------------------------|-----------------------------------------------------|--------------------|------------------------|
| Ítem            | Descripción                    | Dirección de entrega                                | Cantidad requerida | Fecha necesidad        |
| 8               | Bolsas de basura de 55 galones | AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO | 2,500.00           | 16/6/2026 8:00:00 a.m. |
| 5               | Escobas plásticas arañitas     | AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO | 5.00               | 16/6/2026 8:00:00 a.m. |
| 6               | Escobas plásticas con palo     | AV. FRANCISCO ALB. CAAMAÑO OZAMA O METROPOLITANA DO | 7.00               | 16/6/2026 8:00:00 a.m. |

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

\_\_\_\_\_  
**Firma**

\_\_\_\_\_  
**Nombre y Apellido**

\_\_\_\_\_  
**Firma**

\_\_\_\_\_  
**Nombre y Apellido**